Qui merito superstitionem gentium contemniimus. Cap. VI.

Vare non iniuria nos magna uoce ista: omnia contemptisse fatemur a longissimo ac prisco errore gratia & misericordia dei omnipotentis & ineffabili uirtute saluatoris nostri quasi ab incurabili morbo liberati. Ratione. n. seculi nefandum atq; impium duximus sanctissima dei appellatione mortales & turpes uiros honorare: qui extremæ petulantiae crudelitatis atq; furoris exempla posterioribus tradiderunt: Quam enim infaniā non superaremus si modestiam: prudentiam: iustitiamq; laudantes

laudantes petulcis ac incontinentibus omni furore plenis: crudelibus quoq; ac in huma  
nis homicidio simul ac parricidio maculatis diuinis honores redderemus? Quis enim  
maior cumulus impietati addi poterit q; si uirorum mulierumq; membra & in experte  
terraruim rationis naturam sanctissimam dei appellationem quis intrudat eaq; turpia  
deo attribuat: quæ si de hoium aliquo dicantur legibus & consuetudine ciuitatum gra-  
uissimo supplicio punietur. Cur longior sum omnibus græcis simul ac barbaris Itucem  
effulisse prædicamus quæ a falsa & impia religione ad ueram ac piam reducit. Multi  
enim iam quasi a sopore & profundo somno expergefacti oculis animi aliquâtuū aper-  
tis fabulas poetar; religionem prisorum esse cognoverunt in quam natura quædam se  
creta occultari multi credentes decipiuntur: quæ quis nihil ueritatis habeant: tñ exponen-  
da nobis uidentur: ut etiam eis quæ honesta ipsi putarunt non iniuria spretis euangeli-  
cam saluatoris prædicationem prætulisse merito approbemur.

## Brevis supradictorum repetitio. Cap. VII.

Vod faciemus si altius hæc primum repetierimus. Græcos; igitur popularis;  
q; ut ita dicam & fabulosior theologia & phænicum ac ægyptiorum huiusmodi  
esse ostenditur: ut auctoribus iam suis comprobatum est: quam nō iniuria in  
principio præparationis euangelicæ collocamus: ut & nos in memoriam redigamus: &  
qui nesciunt discere possint qualis maiorum nostrorum erat religio: & quanta nos ipsi  
ueritatis ignoratione quasi uiolentia obruti emersimus per euægelicam prædicationem  
& apparentiam saluatoris ueri dei Iesu christi: qui non in parte una orbis terrarum: nec  
apud gætem unam: sed ubiq; quasi animarum sol proprios lucis radios immittens a ca-  
ligine & tenebris errorum ad fulgentissimam ueritatis lucem omnes homines conuoca-  
uit: apertissime nāq; prænominati eorum auctores mortuorum simulachra & turpissi-  
morum hominum imagines cultas nullamq; mentionem dei ueri factam illis fuisse: di-  
utinam iusticiam contemnenribus & in omnia sclera sponte irruentibus ostenderunt.  
Nam cum nondum uita hominum legibus & moribus instituta esset pecudum more  
ad nihil aliud multi q; ad implendum uentrementem eleuabat quos primum impie-  
tatis gradum tenuisse contenderim. Nonnulli naturali quodam instinctu paulisper co-  
moti deum deiq; uirtutem salutarem esse mundo putarunt: ac eum querentes ad cœlū  
animos erexerunt: & cœlestium pulchritudinem corporum admirati deos ipsa arbitrati  
funt. Alii depressi omnino in terris præstantiores aut corporis robore: aut prudētia: aut  
facultatibus: gigantes quosdam uel tyrannos uel magos ac maleficos uiros: qui auxi-  
lio alicuius eorum quos a diuiniore statu decidisse credimus mirâda quædam facere uel  
debantur: uel eos qui humanæ uitæ aliquo modo proferunt: cum uiuos tum maxime  
post mortem deorum honoribus coluerunt: Quare deorum etiam templo sepulchra eo  
rum fuisse multi testantur: ut Clemens in exhortatione nō nullos græcorum auctores  
scripsisse commemorat: quod si placet rursus audiamus.

## Quod templo deorum sepulchra hominum fuerunt. Cap. VIII.

Vm enim inquit manis superstitionis initium coeperit quasi malorum omnium  
c; fons multitudinem deorum constituit: quibus hostias immolare solēnia face-  
re simulachra statuere & templo condere persuasit que tamen deorum sepul-  
chra prius fuerunt: & magnificentius condita templorum appellatione uocati sunt.  
Nam apud Larissam ciuitatem Acrisii sepulchrum est quod modo sacrari loco uene-  
tantur: & in arce Atheniensi: ut Anthiochus in nouo historiarum conscripsit Cecro-

pos sepulchrum fuit. In templo uero palladis: quam ciuilem appellant Erichthonius iacet. Ismarus autem Eumolpi atque Dairae filius in eleusine una cum Celei filiabus sepultus est. Quid multa? non n. latet a gentilibus sepulchra hoium adorari. Haec quidem Clemens.

Qualis de diis priscorum fuerit opinio. Cap. IX.

Os autem rursus altius haec repetentes dicere non dubitamus natura immo uero d  
n uinitus omnibus esse hoibus institum non solum utique quid atque conducibile de no[n]e significari: uerum etiam o[ri]um rerum creatorem sic appellari: & uerbo qui dem ita omnes natura duce conuenient: re autem creaturas pro creatore coluerunt praeter unum aut admodum paucos ut uerissimis hebraeorum libris ostenditur: quia rebus uisibilibus ad intelligibilia mentis oculos sanctae reducentes non creature alicui sed ipsi rerum omnium creatori cunctorumque largitori bonorum dei appellationem attribuerunt: Ceteri autem omnes tenebris animi inuoluti ad tantam inipectatem deducti sunt ut pecudum more honestum ac conducibile bonorumque omnium extremum uoluptate corporis terminarent: & hac ratione eos qui uoluptatem adiuuenerunt genera uel auerterunt atque amplificarunt maleficos & mortales uiros ut dictum est quasi bonorumлагitores saluatores & deos appellarunt: piam huius nominis notionem natura eis insitam ad eos transferentes quos bonorum inventores putabant: tantumque mentis infania ualuit ut nec peccare le arbitrarentur: nec erubescerent diuinis honoribus maleficos atque potentes hoies propter regna tunc primum constituta colere atque admirari. Cum ut iam diximus mores hoium legibus stabilitati non essent: nec supplicia peccatoribus immiserent: adulteria nefanda matrimonia maribus ereptam pudiciciam: homicidia: parricidia: confecta scelere bella: quasi res pulcherrime gestas diis suis attribuebant & earum rerum memoriam posterioribus quasi perutilem relinquere studebant.

Quod plato priscoe fabulas & interpretationes fabulae contempserit. Cap. X.

Aectheologia priscorum fuit: quam iuniores naturalium rerum scientia non parvum iactantes ad honestiora naturae secreta interpretantur: ita nec omnino impietatem maiorum effugerunt nec tantam rerum turpitudinem ferre potuerunt: sed priscorum peccata corrigerem uolentes uirtutesque corporeas quibus generantur aluntur & crescent corpora per fabulas significari uolentes: & hinc ordine progressi non solum principia & rerum elementa: ut solem lunam stellas: praterea terram aquam ignem Verum etiam composita & affectus eorum & fructus terra: quos cererem bonam de am & bacchum nominant per fabulas uiolenta quadam interpretatione significari uoluerunt. Ita iuniores quidem maiorum theologiam erubescentes ac parui antiquitatem atque consuetudinem facientes quasi remedia turpitudinis deorum excogitarunt. Veterissimi autem etiam animalia bruta quaecunque ad uitam conducere uideantur in deorum numero collocare ausi sunt: & in manibus baetis ceremonias statuere non eruerunt: ipsos igitur audias graecos per unum qui praestantissimus omnium fuerat fabulas nonnunquam fuscipendas nonnunquam repellendas assertere. Mirabilis enim apud deos Plato modo sententiam suam apertius explicando negat ea dicenda diis esse: quae ab antiquissimis dicta sunt: modo de legibus scribes oportere affirmat fabulis quae de diis traditae sunt: quoniam nihil falsi in eis continetur fidem adhibere. Postremo a priscorum theologia suam desperans cum de calo: sole: luna: stellis: & de uniuerso mundo partibusque suis physice more suo locutus sit. Demum de priscorum genealogia deorum: quasi particulariter sic in Thimaeo differit: sed de aliorum dæmonum atque deorum generatione differere maius est opus quam humeris nostris ferre possumus

Quare

Quare his qui hæc tradiderunt credere debemus qui cum a diis orti sunt & parentes suos qui sunt opportune teneat nullo modo falluntur. Nam quis neque necessario neque prohabiliter dicant: tamen quia rem suam enarrant æquum est ut eis fidem adhibeamus. Quare secundum priscorum instituta genealogia deorum terminetur: credanturque cæli ac tetræ filii oceanus & tethys fuisse: ex quibus Phorcis: Saturnus: Ops: & alii cœptores natū sunt. A Saturno autem & Ope Iuppiter & iuno. hæc igitur Plato secundū ius & fas quamvis nullo modo probari possint credenda esse in Thimæo censuit. Attende te autem diligenter oportet quia nihil altius in hac fabulosa genealogia contineri ostendit. Alio autem in loco hic ipse sententiam suam apertius explicat his uerbis utitur. Primum igitur ego dixi maximum de maximis rebus mendacium efferre ausus est: qui quæ Cælus fecisse ab Hesiodo dicit: quodque a Saturno mulctatus sit: & Saturnus rursus a filio improbe finxit. Nam etiam si uera essent tacenda omnino putarem: nec ita facile ad omnes efferenda sed maxime quidem cælenda que si necessitas quædam dicere cogere paucissimis tradenda fuisse: ardua enim sunt nec prædicanda. Adimante in ciuitate nostra: Nec enim iuueni persuadendum est puniri parentes oportere etiam si iniuriam inferant. Nec autem omnino credendum est deos inter se ita dissidere ut alius alii bella & pugnam ciat: nec enim uera hæc sunt: nec nobis conducibilia qui si rem publicam conservare uolumus intestina bella odia & simulationes turpissimas ducere debemus: nec gigantium aduersus deos pugnas & heroum in cognatos adolescentibus explicandas iudicio: sed si aliquo modo possemus nunquam ciuem cui fuisse inimicum libenter persuade remus: hæc enim maxime adolescentibus: hæc uiris senioribus prædicanda: quare poeta cogendi etiam sunt hæc carnis suis edere. Saturni autem uincula & Vulcani a patre projectio cum auxilium pulsatae matri afferet: deorumque pugnæ quas Homerus conscripsit nullo modo audienda: A pertinaciam igitur Plato priscorum fabulas & fabularum interpretationes contempnit: quod romani intelligentes fabularū figmenta speruerunt. Quod ab halicarnassico Dionysio cognoscere poteris qui in secundo uetus romanorum historiæ res gestas Romuli enarrans sententiam. quoque illius uiri de diis his uerbis ostendit. Non ignorauit quia diligenter conditæ leges & de bonis rebus contentio & militaris exercitatio optimam ciuitatem constituunt. quarum rerum magnam curam adhibuit a cultu deorum incipiens. Templa igitur lucos aras simulachra: formas & symbola uirtutes beneficia: quæ a diis hominibus collata sunt ceremonias ac salubriterias solenitates quibus dii culti gaudent iustitium & dies festos ceteraque constituit: ut optime græcorum reipublicæ res romana conferri poslit. fabulas autem quæ de diis traduntur turpes atque inutiles existimans nec solum diis: sed neque probis hominibus dignas cunctas eiecit ac persuasit ut optime de diis romani & existiment & loquantur: nullum enim opus immortalis naturæ indignum illis attribuit: Ita nec Cælus a suis filiis uirilia ampuratur: nec a Saturno liberi sui interficiuntur: nec Iupiter in tartarum patrem coniiceret: nec bella: nec uulnera: nec uincula: nec seruitus deorum apud eos ullus dicitur: sed nec solennis unquam dies lugubri habitu agitur: quemadmodum dum apud græcos fletu & planctu Proserpinæ ac Dionysi passiones celebrantur: nec inspicere apud eos aliquis poterit quia inopes iam omnino corrupti sunt: furentes & bacchantes uiros simul atque feminas in templis deorum pernoctare. Nec aliud quicquam monstrum nefandum: sed religiose omnia quæ ad deos pertinent & dicuntur & aguntur: adeo ut neque apud græcos: neque apud barbaros usquam honestius ista constituta sint & quod ego maxime mirari soleo quamvis ex uniuerso terrarum orbe in urbem multi

confiant qui res sacras patriis peragunt moribus: nihil tamen alienum publice ciuitas imitata inuenitur quod multis aliis accidisse manifestū est: Verum èt si deoꝝ responsi alienigena quedam sacra suscipita sunt omni ciecta fabulaꝝ garulitate romanis moribus peragantur. Sicut matri deoꝝ sacra quotannis certaminibus ex cōsuetudine romana fuit: sacerdos aut̄ utriusq; sexus vir & foemina ex phrygia consecratur; & urbe ut solent tibiaꝝ & tympanorum sonitu plustrant. Sic pié ac religiose romana ciuitas turpitudine fabulaꝝ oīno spreta deorum carimonias peragit. Non aut̄ ignoro esse nonnullas fabulas apud græcos hoībus utiles: quæ alia naturæ opus p̄ memorē ostendunt: alia consolandi gratia factæ plenæ utilitatis sunt: quæ quis optimæ scientiæ tñ romanorum theologiæ multo præstantiore duco: parua. n. est illa fabulaꝝ utilitas: nec multis pro desse pot: sed illis dūtaxat qui causas rerum curiosius inuestigant qui certe paucissimi sunt. Multitudo aut̄ indecor ad peius solet huiusmodi orationē interpretari: & i hōꝝ alterum semp̄ incurrit: Nā aut̄ duplicitates deos ducit: si quidē eōꝝ inulta in magnis miseriis oppresſi fuerunt aut̄ nihil turpe: aut̄ iniquum deorum exemplis admonita putat. Quare illis solūmodo relinquenda ista sunt qui philosophiæ speculationis insudarunt.

## EV SEBII PAMPHILI LIBER TERTIVS.

## De Honestiore &amp; naturali theologia græcorum. Capitulum primum.

Anc quidem philosophorum prīmī & uetusſiſſimi romanorū de græcorum theologia iudicarunt: qui physiologiam fabularum apertissime reppulerunt. Nos aut̄ quoniam ad redargitionem illoꝝ producti sumus ageiam interpretationes ac allegorias suas q̄ fruolæ atq; indignæ fint inspiciamus nihil nostri afferentes: Sed illoꝝ ipsorum productis auctoribus ab ipsis sublimem hanc theologiæ perdiscamus. Verum cum alii ter alii dixerunt: & unusquisq; inuenta sua uera esse cōtentad: satis erit si quæ clarioribus græcoꝝ philosophiis uisa sunt pro posuerimus. Prīmus igitur cheronenſis adducatur Plutarchus qui fabulas peruerens mysticam in eis theologiæ latere contendit: quam ueluti a deorum inducens penetralibus non mortalium aliquem ut fabulaꝝ uolunt sed temulentia per Dionysium significare ostendere conatur. Iunonē uero nuptiale: uiri ac foeminae coniunctionē: deinde quasi oblitus paulopost: terrā per Iunonem ostendī uoluit: Latonam uero obliuionem ac nō ētem esse: & rursus Latonā ac Iunonem eandem esse putat. Jupiter aut̄ per aetheria sibi uirute accipitur. Quid hæc mihi perstringuntur cū liceat ipsum audire sicut ait in libro quem de platensi Dædalo inscripsit arcana pandentem theologiæ sacraria his uerbis prisca quidē tam apud græcos q̄ apud barbaros theologia naturalis erat ratio fabulis inuoluta occulite ac mysticæ ueritatē doctis sub aperiens quod carminibus Orhei: & ægyptioꝝ satris: & phrygia doctrinā cōprobatur: maxime aut̄ orgia & immolationes & quæ symbolice in sacris geruntur fabularum sensum aperient: Namqui Iunoni sacrificant bilem in sacris non adhibent: sed iuxta aram ifodiunt. Nam quoniam uiri ac mulieres coniunctam significat uitam ea re ostenditur absque ira & odio & amaritudine matrimonium esse oportere quod significatiuum docendi genus in omnibus fabulis ē. Ita cum Iunonē adhuc uirginē ab euboca insula ubi educata fuit furim a Ioue ablata fuit: &

runt: & hoc deportatam opacum eis thalamum a Citharone factum fuisse: ac Macri-  
dem Iunonis nutricem ab eo scutari prohibita quia Iupiter in illis locis cum Latona quie-  
sceret. Vnde postea grato ait Iuno, easde aras atque tēpla cum Latona uoluit habere: itaque  
ut et Latona nocturna appellebatur aperte tam rebus quam latonae nocturnaeque noibus occultu  
latens & tenebrosum divinum & rerum significat. Alii autem quia ibi latuit Iuno nocturnam  
dicunt appellata prius uum fuisse: deinde re iam aperta nuptiale. Qui autem naturae secre-  
ta subtilius per fabulas inuestigant hoc pacto Iunonis atque Latonae potestatem coniungunt: Iuno. n. tr. tra est: Latona uero nox. Oblivio. n. quā uerbum hoc græcae significat in  
nocte sit pp somnum. Nox porro nihil aliud est quam terræ totius umbra: quæ radios sola  
res eripiens atrum atque obscuræ aera reddit. Quod autem non alia est Iuno quam Latona inde  
profecto patet: quia Diana Latonae filiam oes afferunt quæ & Lucinam appellant. No-  
mina igitur hæc duo sunt uni deæ imposita. Præterea Apollinem Latona Martem Iuno  
peperit. Apollinis autem atque Martis eandem esse uirtutem apertissimum est. Mars. n. ares  
græcae appellatur. quod a regni auxiliu pugna oppressis afferre significat. Apollo uero  
uocat quod a pallanti. i. ab agrorotationibus hoies soluat atque liberet quam obrem ardentissimas  
est stellas solem apollini & nois martis appellata Marti accommodant: nec absque  
ca eandem deam nuptiale & lucinæ atque solis matrē putarunt Matrimonii natus finis p  
creatio est: qui nihil aliud est quam a tenebris ad solis lumina progressio. Vnde poeta: Cum  
Lucina inquit illū in lumen adduxit tum solis cernere quiuit fulgorē. Primum. n. a do-  
lore partus liberari p Lucinam: deinde solare aspici solem qui generationis finis est ostē  
dere uoluit. Sed non est ab re per uulgatissimā quoque fabulam enarrare. Dicitur. n. Iuno  
ne irata dissidenteque ab eo modestus ea de causa nimium fuisse: quæ Alalcomenes idigena do-  
cuit ut alterā ducere simularet ita consilio eius ex queru simulachro mulieris confecto  
quod dadalem appellarent nuptias pparare sinegebant. Nymphæ igitur tritonides & uni-  
uersa boeria confluebat quibus rebus Iunonē commotam a citharone descendisse: & pla-  
tentium multitudine mulieræ sequente ad Iouem puenisse simulationeq; patefacta sum-  
ma cum leticia reconciliata fuisse. honorem autem simulachro tantum fecisse ut dedala nois  
ipsius diem festū instituerit: quod tamen ex zelotypia quis omni aia expers esset cremauit:  
huius fabulae talis ratio est Iunonis ac Iouis bella & dissidia nihil aliud quam elementorum  
intemperie significant: quæ nisi certis proportionibus contéperentur natura rese soluta  
magnâ perniciem affecerunt. Si ergo iuppiter. i. calida uirtus ac ignea nimium excesserit siccit  
ate oia pereunt. Sin uero Iuno humida scilicet & uentosa natura loue aspernata supe-  
rauerit. Magna uis pluviae delata diluvio cuncta vastauit: quod illis tempib; factu boc-  
tiam maxime regione proliuit quæ multitudine aquæ tectam fuisse dicitur. Quare quod  
primum tempestate transacta terræ apparuerunt: deoq; reconciliatio facta fingitur. Pri-  
ma uero arbore oium quercus esforuit: quæ non modo piis hoibus: ut Hesiodus ait: ue-  
rum est diluui reliquias opitulata est cum glandes ramalia ferant: est apes cum tegat trun-  
cue. his Plutarchus aptissime nos docuit mirabilem est illam & mysticā græcae theolo-  
gicæ rationem nihil magni nec dignum philosophia cotinere. Audisti quippe per Iunonem  
modo matrimonium: modo terram: modo humidam significare substantiam. Didicisti Dio-  
nysium mihi aliud quam temulentiam esse. Latonam noctem Apollinem solem: ipsum  
denique Iouem calidam uirtutem atque ignem: Turpidini ergo fabularum accessit: ut  
secreter hæc & mystica theologia non ad diuinas qualidam & caelestes uirtutes: nec ad  
rationales & incorporales substantias conducat: sed rursus in temulentiam & nuptiarum  
opera & agritudines hominum deducat & quod honestissimum in ea est ad terræ ignem

solem reliquasq; huiusmodi partes orbis terminetur nec ultra haec quicq; afferat quod et  
Plato non ignorauit qui in eo libro quem cratillum inscripsit: nihil ultra visibiles modi  
partes priscos graecorum cognouisse & stellas dictos putasse afferit. Verba eius haec sunt.  
Vetusissimos graecorum: Caelum: stellas: solem & lunam: quae nunc et multi barbaro-  
rum colunt deos putasse manifestum est huiusmodi quidem graeca sunt.

## De Mistica &amp; naturali theologia aegyptiorum. Cap.II.

Vnde aegyptiorum mysticā theogiam quæ multo uetusstior fuit videamus  
n. Osirim & Iisim solem & lunam esse aiunt. Iouem spiritum qui per omnia tran-  
seat: Vulcanum ignem: Terram cererem: Oceanum humiditatem ac nūlum  
fluum afferunt: cui deorum generationem attribuunt: Aerem Mineruam appella-  
runt: quos quandoque deos aera dico aquam ignem terram & spiritum per uniuersum  
orbem transire contendunt: & in uanas formas hominum atque animalium commuta-  
ri: quorum cogitiones apud se homines floruisse solem: saturnum: Opim Phaterem  
Iouem: Iunonem: Vulcanum & Vestam: quæ omnia Manethus latius scripsit Com-  
pendiosius autem Diodorus his uerbis Osiris & Iis sol & luna secundum aegyptios  
sunt a quibus trinis temporibus uere æstate ac hyeme inuisibili motu circunductis mu-  
dus gubernatur: & omnia nascuntur aluntur augentur. Tempora quamvis inter se ad-  
uersentur mirabiliter tamen concordia annum cōficeret: horum autem deorum alter ignis  
& spiritus: altera humidus & siccus: uterque uero aeris naturam producere dicitur: quibus  
omnia & oriuntur & conseruantur: ita totum quidem corpus naturæ omnium ex sole  
ac luna originem trahere. Partes autem uniuersi quinque illas esse spiritum uidelicet:  
ignem siccum humidum: aegyptiorum lingua posuerunt & spiritum quidem diligentius  
ad latinam aera: quorum singula deos putarunt: & nomina uetusstissima ac prima aegy-  
ptiorum lingua posuerunt: & spiritum quidem diligenter ad latinam lingua interpre-  
tatione Iouem appellare possumus: qui cum in animalibus ipsius: ut ita dicam anima-  
litatis causa sit quasi parentem aliquam rerum animam omnium esse putarunt: quibus  
maximus poeta quoque omnium attestatur de Ioue dicens: pater hominumque deo-  
rumq; ignem uero vulcanum appellarent magnum deum esse putantes: perfulatumq;  
ab generationem atque crementum conferre. Terram porro quasi uas aliquod atque rece-  
ptaculum eorum quæ oriuntur existimantes matrem nominauerunt: cui rei Orpheus  
consentit dicens. Terra mater cunctis diuiscis ceres humidum autem oceanum dixisse  
dicuntur quis uerbum expressum latine delitiarum matrem significat. Oceanum au-  
tem nonnulli graecorum designare putarunt. Vnde poeta quoque cecinit: oceanus ge-  
neratio diuum. Aegyptii autem nūlum fluum esse contendunt: cui & deorum genera-  
tionem attribuunt. Plures enim urbes in solo aegypto quam in reliquo terrarum orbe  
fuisse aiunt a priscis diis Ioue uidelicet: sole: mercurio: apolline: pane luciva: aliisque q; plu-  
ribus conditas aera mineruam appellantur & filiam Louis ac uirginem purarunt: nam  
& incorruptibilem aiunt esse natura & extremum uniuersi locum obtinere contendut.  
Quapropter a uertice Louis fabulose nata fuisse Minerua traditur. Tritonam uero ap-  
pellatam: quoniam ter in annuo spatio uere: æstate: hyeme commutatur: glaucopin.,  
glauculam uocari contendunt: non quia ut nonnulli graeci putarunt glaucos habeant ocu-  
los: quod nomen ipsum denotare uidetur: insaniunt enim qui sic putant: sed quoniam aer  
nūlum aialibus præbeat: afferunt autem hos quandoq; deos totum orbem peragrare &  
hominibus in sacratorum animalium formis apparere: quod & poeta ab aegyptiorum  
sacerdotibus acceptum uerum esse huius uerbis attestatur: Peregrinis iquit du similes ui-  
torum